
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 246

23 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 (ΦΕΚ 
562/τ.Α΄/30−8−1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 1.406,93 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ορτός», Τ.Κ. Κάτω Κα−
στριτσίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.  . 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση 
«Γοργοτά» Δ.Ε Ερίσου Δ. Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλ−
ληνίας.  .................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 67302/2250 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 (ΦΕΚ 

562/τ.Α΄/30−8−1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 1.406,93 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ορτός», Τ.Κ. Κάτω Καστριτσί−
ου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11−2−2015 Διαταγή 
του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου 
Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν 
η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ. / Τμ. 

Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 (ΦΕΚ 562/τ.Δ΄/
30−8−1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας της Δασάρχη Πατρών.

8. Την υπ’ αριθμ. 36645/4063/20−3−2014 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής 
ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 (ΦΕΚ 562/τ.Δ΄/
30−8−1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέ−
ας, για έκταση εμβαδού 1.406,93 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Ορτός», Τ.Κ. Κάτω Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου 
Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. 167296/4769/4−12−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Αχαΐας.

10. Το υπ’ αριθμ. 28500/2871/10−3−2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Πατρών.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 (ΦΕΚ 
562/τ.Δ΄/30−8−1989) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 1.406,93 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Ορτός», Τ.Κ. Κάτω Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, 
Δήμου Πατρών, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 11.300 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση. 

Η έκταση αυτή των 1.406,93 τ.μ. αποτελείται από τα ση−
μεία περιμέτρου (21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,45,46,
35,36,37,38,39,40,41,42,21) και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:400 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δρόμο και φερόμενους αγρούς
Δυτικά: Με δασική έκταση και φερόμενο αγρό
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 (ΦΕΚ 

562/τ.Δ΄/30−8−1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

2177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.27 11:35:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2179

    Αριθμ. 23528/1829 (2)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση 

«Γοργοτά» Δ.Ε Ερίσου Δ. Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλ−
ληνίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7. Τις διατάξεις του Ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) 
Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

9. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 άρθ. 56 «Επείγουσες 
Ρυθμίσεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την από 26−7−2011 (αριθμ.πρωτ.51223) αίτηση του 
Δήμου Κεφαλληνίας προς την Κτηματική Υπηρεσία Κε−
φαλληνίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Γοργοτά» Δ.Ε Ερίσου Δ. Κεφαλλο−
νιάς Ν. Κεφαλληνίας.

11. Το συνταχθέν από τον αγρονόμο και τοπογράφο 
μηχ/κο Νίκο Κουβά τον Ιούνιο του 2010 κτηματολογικό 
και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένο κατά το δυνα−
τόν για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτρη 
Ανδρόνικου πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Κεφαλληνίας, 
στις 30−3−2011 και θεωρημένο από την Ευρύκλεια Πα−
παδήμα Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κεφαλληνίας, την 1−4−2011, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/2001.

12. Το με αριθμ. πρωτ.1016/16−9−2011 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κεφαλληνίας προς το ΓΕΕΘΑ.

13. Το με αριθμ. Φ.119/165800/Σ.278/18−1−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλ−
ληνίας σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτή−
των του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην θέση 
«ΓΟΡΓΟΤΑ» Δ.Ε Ερίσου Δ. Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλληνίας.

14. Την από 31−7−2012 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας στην προαναφερόμενη περιοχή.

15. Το με αριθμ. 108/5−2−2015 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη Δι−
οίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου τμήμα 
Δημόσιας Περιουσίας για έκδοση της σχετικής απόφα−
σης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 31−7−2012 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Γοργοτά» Δ.Ε 
Ερίσου Δ. Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλληνίας, καθώς επί−
σης το συνταχθέν από τον αγρονόμο και τοπογράφο 
μηχ/κο Νίκο Κουβά τον Ιούνιο του 2010 κτηματολογικό 
και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένο κατά το δυνα−
τόν για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτρη 
Ανδρόνικου πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Κεφαλληνίας, 
στις 30−3−2011 και θεωρημένο από την Ευρύκλεια Πα−
παδήμα Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κεφαλληνίας, την 1−4−2011, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/2001.

1.− Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυ−
θρή συνεχή πολυγωνική γραμμή Α1,Α2,...Α7,Α8,Α9 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

− Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1,Π2,...Π7,Π8,Π9 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

2.− Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. 
ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/2001 καθώς η πρόσβαση στην ακτή δεν είναι 
εύκολη και σε τμήμα της χάραξης δεν υπάρχει καθόλου 
πρόσβαση για την ακτή.

3. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν τμήματα κα−
τασκευών τα οποία δεν εξαιρούνται.

4. Δεν διακρίνονται ίχνη παλαιού αιγιαλού.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθ. 3 του Ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 70853/14743/23−8−2011 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Γοργοτά» Κομητάτων Δ. Ε. Ερίσου Δήμου Κεφαλ−
λονιάς Στο Αργοστόλι σήμερα 31−7−2012 ημέρα Τρίτη οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρος



2180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχ/κός, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας, ως μέλος

3. Καλιτσουνάκης Γεώργιος, Λιμενάρχης Κεφ/νίας, ως 
μέλος

4. Προϊσταμένη Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Κεφαλο−
νιάς η οποία δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρω−
τής της αν και νόμιμα προσκλήθηκαν

5. Προϊστάμενος Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχε−
διασμού Ιονίου ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγι−
αλού και παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετι−
κή πρόσκληση της Προέδρου της, με γραμματέα της 
επιτροπής τη Δουδούμη Μαρία, υπάλληλο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ ΟΨΗ
1. Την από 26−7−2011 αίτηση του Δήμου Κεφαλλονιάς 

για καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Γορ−
γοτά» Κομητάτων Δ.Ε Ερίσου Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. 
Κεφαλληνίας με τα συνημμένα τοπογραφικά και υψομε−
τρικά διαγράμματα, συνταχθέντα από τον τοπογράφο 
μηχανικό Νίκο Κουβά τον Ιούνιο του 2010.

2. Το συνταχθέν από τον αγρονόμο και τοπογράφο 
μηχ/κο Νίκο Κουβά τον Ιούνιο του 2010 κτηματολογικό 
και υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένο κατά το δυνα−
τό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτρη 
Ανδρονίκου πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Κεφαλλονιάς, 
στις 30−3−2011 και θεωρημένο από την Ευρύκλεια Παπα−
δήμα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κεφαλλονιάς, την 1−4−2011, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδης με μέτρια 
κλίση και σε τμήμα υπάρχει χαμηλή ακτή με κροκάλες.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με απότομη κλίση 
και σε τμήμα με ήπια κλίση και βλάστηση θαμνώδη και 
δενδρώδη (πουρνάρια, σχίνοι, κυπαρίσσια, ελιές κλπ) 
εκτός σχεδίου αδόμητες.

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από φυσική 
θαμνώδη και δενδρώδη βλάστηση, 

β) το γεγονός ότι δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι αξιοποιήσιμοι, 

γ) το γεγονός ότι η περιοχή προσβάλλεται από Β, ΒΑ 
ανέμους εντάσεως έως 7 Beaufort, 

δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι βραχώ−
δης με ομαλή κλίση κοντά στην ακτή και στη συνέχεια 
με μεγάλα βάθη, 

ε) πρόκειται για ακτή σε κόλπο,
στ) δεν υπάρχουν τεχνικά έργα που να επηρεάζουν 

τον κυματισμό,
ζ) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−

σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη,

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομικών, 
συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο επιφυλάσσεται 
παντός δικαιώματός του,

θ) το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο,
ι) το γεγονός ότι η περιοχή είναι χαρακτηρισμένη ως 

Τοπίο ιδιαίτερου φυσικού κάλλους (ΦΕΚ 305 Β΄/1982).
5. Τη μη ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας εκατέρωθεν της εξεταζόμενης περιοχής.
6. Το Φ.119/165800/Σ278/18−1−2012 έγγραφο ΓΕΕΘΑ, 

αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρή συνεχή 

πολυγωνική γραμμή Α1,Α2,.....Α7,Α8,Α9 της οποίας οι κο−
ρυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομε−
τρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1, Π2,..., Π7,Π8,Π9 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. 
ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/2001 καθώς η πρόσβαση στην ακτή δεν είναι 
εύκολη και σε τμήμα της χάραξης δεν υπάρχει καθόλου 
πρόσβαση για την ακτή.

3. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν τμήματα κα−
τασκευών τα οποία δεν εξαιρούνται.

4. Δεν διακρίνονται ίχνη παλαιού αιγιαλού.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ

Τα Μέλη
ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2181



2182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2183



2184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002462307150008*


